
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска  
от 1 декабря 2020 года № 007-20-020207/0  

 
Принято на   2  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  24  »   октября   2024 года 
 
 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, 
регулирующих деятельность совещательного органа при Думе города 
Иркутска по вопросам молодежной политики, привлечения молодых граждан 
города Иркутска к работе Думы города Иркутска, формирования у них 
активной гражданской позиции, правовой и политической культуры, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, вовлечения 
молодежи в общественно-политическую жизнь, руководствуясь 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации  
от 17 августа 2024 года № 2233-р «Об утверждении Стратегии реализации 
молодежной политики в Российской Федерации на период до 2030 года», 
Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 109-оз  
«О молодежной политике в Иркутской области», статьями 31, 32 Устава 
города Иркутска, статьей 5 Регламента Думы города Иркутска, 
утвержденный решением городской Думы города Иркутска  
от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 
 
1. Внести в решение Думы города Иркутска  

от 1 декабря 2020 года № 007-20-020207/0 «О Молодежном парламенте при 
Думе города Иркутска» (далее – решение) следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 29 ноября 2014 года № 2403-р «Об утверждении Основ 
государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 
2025 года», Законом Иркутской области «О государственной молодежной 
политике в Иркутской области» заменить словами «распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17 августа 2024 года № 2233-р «Об 



2 

утверждении Стратегии реализации молодежной политики в Российской 
Федерации на период до 2030 года», Законом Иркутской области  
от 17 декабря 2008 года № 109-оз «О молодежной политике в Иркутской 
области»; 

2) в Положении о Молодежном парламенте при Думе города Иркутска, 
утвержденном решением (далее – Положение): 

в пункте 10 цифры «25» заменить цифрами «28»; 
в пункте 11 цифры «25» заменить цифрами «28»; 
в пункте 13 слова «не менее» заменить словами «не более»; 
в абзаце первом пункта 14 слова «Председатель Думы города Иркутска, 

заместитель председателя Думы города Иркутска, председатель постоянной 
Комиссии по социальной политике Думы города Иркутска,» исключить; 

в Порядке проведения выборов депутатов Молодежного парламента при 
Думе города Иркутска, являющимся Приложением к Положению: 

подпункт 1 пункта 9 после слов «Молодежного парламента» дополнить 
словами «с приложением согласия об обработке персональных данных 
согласно установленной форме (Приложение к Порядку проведения выборов 
депутатов Молодежного парламента при Думе города Иркутска)»; 

дополнить Приложением (прилагается). 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 
 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 1 декабря 2020 года № 007-20-020207/0 «О Молодежном парламенте при 
Думе города Иркутска» информационной справки о внесенных настоящим 
Решением изменениях. 
 
 
 
Председатель Думы  
города Иркутска                                              
 
 
_______________ Е.Ю. Стекачев 
 
 

Мэр  
города Иркутска 
 
 
_______________ Р.Н. Болотов 
 
 

«  29   »    октября     2024г. 
№ 008 - 20 - 020026/4 
 
 

 

 



3 

Приложение  
к решению Думы города Иркутска  
от  29.10.2024 г. 
№ 008-20-020026/4 
 
«Приложение 
к Порядку проведения выборов 
депутатов Молодежного 
парламента при Думе города 
Иркутска 

 
Председателю Думы города 
Иркутска 
_______________________________
_ 
В Наблюдательный совет 
Молодежного парламента при Думе 
города Иркутска 

от гражданина Российской 
Федерации 
_______________________________
__ 
_______________________________
__ 
проживающего по адресу: 
_______________________________
__ 
_______________________________
__ 
направленного: 
_______________________________
__ 
тел.: 
_____________________________ 
e-mail: 
___________________________ 
 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу рассмотреть мою кандидатуру на выдвижение кандидатом в 
депутаты Молодежного парламента при Думе города Иркутска.  

К заявлению прилагаю следующие документы: 
1) копию паспорта; 



4 

2) 2 фотографии размером 3x4; 
3) копии документов об образовании; 
4) характеристика с места учебы либо работы; 
5) самопрезентацию, представление краткой автобиографической 

справки кандидата, включая информацию о перечне конкурсов и 
мероприятий, в которых участвовал кандидат; 

6) социальный проект кандидата, направленный на решение проблем 
молодежи, оформленный в виде реферата или презентации. 

Кроме того, я __________________________________________________ 
                                                            (фамилия, имя, отчество) 
в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона  
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», 
зарегистрирован(а) по адресу: ________________________________________ 
_______________________________________________________________
___, 
документ, удостоверяющий личность:   
_______________________________________________________________
__, 
_______________________________________________________________
__ 

(наименование документа, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе) 

_______________________________________________________________
__ 
 
даю согласие Думе города Иркутска, находящейся по адресу: город 
Иркутск, ул. Ленина, дом 14, на обработку (совершение действий, 
предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 
2006 года № 152-ФЗ  
«О персональных данных») моих персональных данных, а именно: мои 
фамилия, имя, отчество пол, дата рождения, информация об основном 
месте работы (учебы), должность и иные сведения, позволяющие меня 
идентифицировать.  
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в 
простой письменной форме. 
«___» ______________ 202____ г. 
 
 
__________________/____________________________________________
__ 
                         (подпись)                                                                                                               (Ф.И.О.)                                                                                             ».  
 
 
 
 

Председатель Думы города Иркутска                                          Е.Ю. Стекачев 
 


